证券代码：002407         证券简称：多氟多          公告编号：2021-140

多氟多新材料股份有限公司

关于最近五年被证券监管部门和交易所

采取监管措施或处罚的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

多氟多新材料股份有限公司（曾用名“多氟多化工股份有限公司”，以下简称

“公司”或“多氟多”）自上市以来，严格按照《中华人民共和国公司法》《中华人

民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》及深圳证券交易

所（以下简称“深交所”）的有关规定和要求，建立健全内部控制制度，规范公司

运营，促进公司持续、稳定、健康发展，不断提高公司的治理水平。

鉴于公司拟申请非公开发行 A 股股票，根据中国证券监督管理委员会相关

要求，现将公司最近五年被证券监管部门和证券交易所采取监管措施或处罚及整

改的情况公告如下：

一、公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚的情况

公司最近五年不存在被证券监管部门和交易所处罚的情况。

二、公司最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施及相应整改情况

公司最近五年共收到 1 份深交所出具的监管函，具体情况如下：

公司于 2019 年 5 月 23 日收到深交所《关于对多氟多化工股份有限公司的监

管函》（中小板监管函【2019】第 63 号），监管函主要内容如下：

“2018 年 10 月 25 日，你公司披露《2018 年第三季度报告》，预计 2018 年度

归属于上市公司股东的净利润（以下简称“净利润”）为 15,391 万元至 28,216 万

元。2019 年 2 月 28 日，你公司披露《2018 年度业绩快报》，预计 2018 年度净利

润为 15,704 万元。2019 年 3 月 28 日，你公司披露《2018 年度业绩快报修正公

告》，将 2018 年预计净利润修正为 6,591 万元。2019 年 4 月 20 日，你公司披露

的《2018 年年度报告》显示，2018 年度实际净利润为 6,591 万元。你公司在 2018

年业绩预告和业绩快报中披露的净利润不准确，与实际净利润差异较大，公司未

能及时、准确地履行相关信息披露义务。

你公司的上述行为违反了本所《股票上市规则（2018 年 4 月修订）》第 2.1

条、第 11.3.3 条、第 11.3.7 条和本所《股票上市规则（2018 年 11 月修订）》第

2.1 条、第 11.3.3 条、第 11.3.7 条的规定。你公司董事长李世江、董事兼总经理

李凌云、董事兼时任总经理侯红军未能恪尽职守、履行诚信勤勉义务，违反了本

所《股票上市规则（2018 年 4 月修订）》第 2.2 条、第 3.1.5 条、第 3.1.6 条和本

所《股票上市规则（2018 年 11 月修订）》第 2.2 条、第 3.1.5 条、第 3.1.6 条的规

定，对你公司上述违规行为负有重要责任。你公司财务总监程立静未能恪尽职守、

履行诚信勤勉义务，违反了本所《股票上市规则（2018 年 4 月修订）》第 2.2 条、

第 3.1.5 条和本所《股票上市规则（2018 年 11 月修订）》第 2.2 条、第 3.1.5 条的

规定，对你公司上述违规行为负有重要责任。

请你公司董事会充分重视上述问题，吸取教训，及时整改，杜绝上述问题的

再次发生。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股票

上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实守信，规范运

作，认真和及时地履行信息披露义务。上市公司全体董事、监事、高级管理人员

应当保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏，并就其保证承担个别和连带的责任。”

收到该监管函后，公司高度重视，并采取了以下整改措施：

（1）加强对相关业务部门人员的培训学习

公司董事会迅速组织全体董事、监事、高级管理人员及相关业务部门的人员

进行业务培训，认真学习《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所中

小企业板上市公司规范运作指引》《中小企业板信息披露业务备忘录第 1 号：业

绩预告、业绩快报及其修正》《中小企业板信息披露业务备忘录第 2 号：定期报

告披露相关事项》等有关法律法规，并要求公司相关业务部门认真落实整改措施，

提高公司信息披露工作水平和规范意识，保证信息披露工作制度有效执行。加强

财务管理工作，强化各级会计核算工作的准确性和及时性。

（2）加强公司与中介机构及公司各部门间的沟通

公司将加强与评估机构、会计师事务所的有效沟通，同时做好公司各部门间

的沟通，更加严格把控重大事项完成的时间节点，及时发现问题、解决问题，确

保重大信息的及时传递，以保证及时履行信息披露义务。

三、公司最近五年收到的证券监管部门和交易所下发的其他监管关注文件

及相应整改情况

公司最近五年共收到 1 份中国证券监督管理委员会河南监管局（以下简称

“河南证监局”）出具的监管关注函，具体情况如下：

公司于 2020 年 1 月 19 日收到河南证监局《关于对多氟多化工股份有限公司

的监管关注函》（豫证监函[2020]35 号），监管关注函主要内容如下：

“我局在日常监管中关注到你公司经营业绩大幅下滑，存在资产减值、个别

财务数据存疑、‘存贷双高’、业绩预告不准确等问题，具体情况如下:

一是资产减值风险。公司对知豆电动汽车有限公司应收款、其他应收款等金

额合计 3.80 亿元，虽已计提 50%的坏账准备，但仍存在大额减值风险；公司 2015

年完成对河北红星汽车制造有限公司的收购后，2019 年受电动汽车补贴退坡等

影响，该子公司已破产，存在较大减值风险。

二是个别财务数据存疑。公司披露的《2019 年第三季度报告》显示预付账

款较年初增长 234.51%，余额 2.90 亿元，预付账款大幅增加；在建工程较年初增

加 11.31%，余额 15.48 亿元，在建工程余额较大。

三是‘存贷双高’”。公司披露的《2019 年第三季度报告》显示公司银行存款

8.72亿元，以自有资金进行委托理财的发生额为 2.23亿元，短期借款 16.49亿元，

长期借款 7.65 亿元，公司在货币资金较为宽裕且使用闲置自有资金用于购买理

财产品的同时又存在大额有息负债。

四是业绩预告不准确。公司披露的《2019 年第三季度报告》预计 2019 年度

归属于上市公司股东的净利润为 1,300万元至 1,950万元，同比下降 70%至 80%，

据了解公司业绩预告中未考虑上述资产减值因素。

我局对上述事项表示关注，你公司要认真开展自查、分析原因并提出解决问

题措施，自查报告应于收到本函后 5 个工作日内加盖公章后报送我局。你公司作

为上市公司，要坚持“四个敬畏”，守住“四个底线”，不断提高上市公司质量，积

极回报投资者；要严格按照《证券法》《上市公司信息披露管理办法》《深圳证券

交易所股票上市规则》等法律法规规定，加强内控建设，做好信息披露，保持上

市公司独立性，提高规范运作意识，提升公司治理水平。”

收到该监管关注函后，公司高度重视，并对所涉事项认真开展自查，详细分

析了相关事项的形成原因，并提出解决相关问题的对应措施。公司已于 2020 年

2 月 6 日向河南证监局提交了《多氟多化工股份有限公司关于监管关注函相关问

题的回复》。

除上述情况外，公司最近五年无其他被证券监管部门和证券交易所采取监管

措施或处罚情况的情形。

特此公告。

多氟多新材料股份有限公司董事会

2021 年 11 月 25 日